MUNICIPIO DE TOTOLTEPEC DE GUERRERO PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
. INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE

ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
. PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

T{TULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
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Origen

17,691,086.92
6,778,910.97

1,447,746.84
1,729,401.79

3,601,762.34

10,912,175.95

10,949,704.39

70,022.59
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Aplicacién

37,528.44

900,731.34
900,731.34

970,753.93

16,790,355.58
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MUNICIPIO DE TOTOLTEPEC DE GUERRERO PUEBLA :
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO - -
APORTACIONES - -
DONACTONES DR CAPTTAT. - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - -
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONICO GENERADO - 16,790,355.58
. RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 1,199,915.41 o
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES — 17,990,270.99
REVALUOS - =
RESERVAS = =

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE = =
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - -
ACTUALIZACION DE LA IACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA = =
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO = =
MONETARIOS

Jaogprotesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

XEN
. PRESIDENCEA £0GARDO SANTOS CATARINO C. ANTONIO MARCIAL ISIDORO TMESS:::EII':LAL
MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
TOTOLTEPEC DE
RARD o waas,  GUERRERO, PUEBLA
y . 2024 - 2027

C. ALELI MARCIAL SANCHEZ
SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

SECRETARIA DEL H.
AYUNTAMIENTO DE
TOTOLTEPEC DE
GUERRERQ, PUEBLA
2024 - 2027
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