MUNICIPIO DE TOTOLTEPEC DE GUERRERO PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
	ALC	
ACTIVO	17,691,086.92	-
ACTIVO CIRCULANTE	6,778,910.97	-
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	1,447,746.84 1,729,401.79	-
EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS	3,601,762.34	-
ALMACENES ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	=
ACTIVO NO CIRCULANTE	10,912,175.95	~
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	-	-
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	10,949,704.39	-
BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES	* -	37,528.44
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-	-
ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	-	-
ACTIVOS NO CIRCULANTES OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
PASIVO	-	900,731.34
PASIVO CIRCULANTE	-	900,731.34
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	70,022,50	970,753.93
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	70,022.59	-
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	-	_
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	-	-
PROVISIONES A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-	_
PASIVO NO CIRCULANTE	,-	-
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	_	_
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	-	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	; -	-
PROVISIONES A LARGO PLAZO		-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	,	16,790,355.58

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	-
APORTACIONES	-	
DONACTONES DE CAPITAL	; - .	-
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	-	16,790,355.58
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	1,199,915.41	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	17,990,270.99
REVALÚOS	-	_
RESERVAS	_	-
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-

protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENCIA EDGARDO SANTOS CATARINO MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL

TOTOLTEPEC DE GUERRERO, PUESLA 2024 - 2027 C. ANTONIO MARCIAL ISIDORO
TESORERO MUNICIPAL

TESORERÍA
MUNICIPAL
TOTOLTEPEC DE
GUERRERO, PUEBLA
2024 - 2027

C. ALELI MARCIAL SAN

C. ALELI MARCIAL SANCHEZ SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

SECRETARIA DEL H.
AYUNTAMIENTO DE
TOTOLTEPEC DE
GUERRERO, PUEBLA
2024 - 2027